
保護者会だより

今年度の保護者会活動の⽬標の⼀つとして、「ベルマーク収集活動を活発化させ、今年度中
に商品の交換を⾏う」を掲げ、ポスターを掲⽰し、収集活動を⾏いました。その結果２⽉末現
在で36,000点余りを集め、繰越分と合わせてエアーマットに交換することができました。保護
者の皆様をはじめ、⽇々ベルマークを⾒つけてくれた⼦供たち、給⾷やおやつのテトラパック
回収や分別のご協⼒をいただいた先⽣・職員の⽅々、皆様のご協⼒の賜物と思っております。
多⼤なるご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。

春暖の頃、皆様には益々のご清栄こととお喜び申しあげます。早いもので本年度の保護者会
活動も残りわずかとなりました。

この⼀年間、保護者会活動に深いご理解とご協⼒いただき、役員を代表し厚く御礼申し上
げます。

さて、令和5年度新役員の選出・ベルマーク活動についてご報告させていただきます。
今後とも保護者会に対しご⽀援賜りますようよろしくお願いいたします。

1.ベルマーク集計の報告・御礼

令和４年度ベルマーク集計結果
（２⽉末現在）

前年度繰越分 27,994 点
今年度合計 36,285.7 点

エアーマットへ交換 54,500 点
次年度繰越 9,780 点

現在は、ターゲットゲーム（29,866点）
の交換に向けて引き続き収集を⾏ってお
ります。
⼦供たちの保育園⽣活の環境向上のため、
引き続きご協⼒のほどよろしくお願い申
し上げます。

役職名 ⽒名 園児名 クラス
会⻑ 近藤 ⿓彰 こんどう ようた B

副会⻑ 宮林 佐千⼦ みやばやし ゆう C

会計
岡村 さやか おかむら あかり B
⼩川 ほたる おがわ えいせい C

会計監査 ⽯⿊ なつき いしぐろ そうたろう C

年⻑世話役
⼊江 真依⼦ いりえ りょう B
浦崎 真由⼦ うらさき ゆいな B

ベルマーク担当・
らいちょうクラブ

⻲⽥ 楓 かめだ かいと B
⽯川 陽⼦ いしかわ はるな C

2.令和５年度保護者会役員の選出

この度は令和5年度役員選出アンケートにご返事を頂き誠にありがとうございました。
今回は役員希望多数だった役職もあり、全ての⽅のご希望に沿えず申し訳ありません。
今後も保護者会の活動に対し、深いご理解とご協⼒を賜れば幸いです。

令和５年3⽉6⽇保護者各位

⻄⽥地⽅保育園保護者会
会⻑ 笹原 啓吾

今年度は進級祝いとして、新1歳児はカラー帽⼦、新２歳児以上は連絡帳、シール帳、誕⽣冠
を配布することにいたしました。


